PAGE
6

[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Белогорский район

Зыбинский сельский совет

 8- я  сессия 2-го созыва

РЕШЕНИЕ

    29  мая  2020 года                                       с.Зыбины                                                №  37
Об утверждении порядка предоставления ежегодного объема
иных межбюджетных трансфертов предоставляемых
из бюджета муниципального образования Зыбинское сельское поселение
Белогорского района Республики Крым на осуществление
полномочий внешнего муниципального контроля и методики их расчета
         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 08.08.2014 г. №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденным решением 3-й сессией 1 созыва от 05.11.2014 года № 14, Зыбинский сельский совет

РЕШИЛ:
1.Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов, из бюджета муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым бюджету муниципального образования Белогорский район Республики Крым  на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю согласно приложению 1 к настоящему решению.

2.Утвердить методику расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым бюджету муниципального образования Белогорский район Республики Крым на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. Обнародовать настоящее решение на  официальном « Портале Правительства Республики Крым» на странице Белогорского района (belogorskiy.rk.gov.ru)в информационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные образования района» подраздел Зыбинское сельское поселение, а также путем размещения на сайте Зыбинского сельского поселения (http:зыбинское-сп.рф) и на  информационном стенде административного здания Зыбинского сельского совета Белогорского района Республики Крым и вступает в силу с момента его официального обнародования.

4. Решение Зыбинского сельского совета вступает в силу с момента его обнародования.

Председатель  Зыбинского сельского совета-
глава администрации Зыбинского

сельского поселения

 Т.А.Книжник
Приложение 1 к решению  Зыбинского сельского совета от 29.05.2020 года № 37
Порядок предоставления ежегодного объема  иных межбюджетных трансфертов предоставляемых из бюджета муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на осуществление полномочий внешнего муниципального контроля
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок устанавливает общие условия предоставления межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым (далее - бюджет сельского поселения) бюджету муниципального образования Белогорский район Республики Крым (далее- бюджет муниципального района) на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю.

1.2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на цели, указанные в Соглашении о передаче Контрольно-счетному органу муниципального образования Белогорский район Республики Крым полномочий контрольно-счетного органа Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля,  в целях финансового обеспечения деятельности Контрольно-счетного органа муниципального образования Белогорский  район Республики Крым в связи с осуществлением мероприятий в рамках переданных полномочий  сельского поселения.

2. Порядок расходования иных межбюджетных трансфертов

2.1. Размер иных межбюджетных трансфертов определяется Соглашением о передаче Контрольно-счетному органу муниципального образования Белогорский  район Республики Крым полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования Зыбинское сельское поселение  Белогорского района Республики Крым по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, в соответствии с Методикой расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования  Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым бюджету муниципального образования Белогорский район Республики Крым на осуществление полномочий поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

 2.2. Методика расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым бюджету муниципального образования Белогорский район  Республики Крым на осуществление полномочий поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля разрабатывается утверждается администрацией  Зыбинского сельского поселения Белогорского района Республики Крым.
2.3. Расходы бюджета  сельского поселения на предоставление межбюджетных трансфертов, доходы и расходы бюджета муниципального района, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов, планируются и исполняются по соответствующим кодам бюджетной классификации.

2.4. Объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, утверждается в приложениях к решению Зыбинского сельского совета  о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период.

2.5. Межбюджетные трансферты перечисляются администрацией Зыбинского сельского поселения  ежеквартально в срок до 15 числа первого месяца квартала из бюджета сельского поселения в бюджет муниципального района.

2.6. Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета сельского поселения бюджету муниципального района, имеют целевое назначение и не могут быть израсходованы на цели, не предусмотренные соглашением о передаче полномочий.

2.7. Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета сельского поселения бюджету муниципального района могут быть израсходованы на содержание аудитора контрольно-счетного органа, в том числе оплату услуг связи,  доступа к информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на приобретение объектов основных средств, канцелярских товаров, расходных материалов для оргтехники и другие расходы в расчете на год.

3.Отчетность и контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов

3.1. Администрация Белогорского района Республики Крым в лице Муниципального казенного учреждения «Финансовое управление администрации Белогорского района Республики Крым»  ежеквартально, не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, направляет в администрацию Зыбинского сельского поселения Белогорского района Республики Крым отчет о расходах бюджета района по форме согласно приложению к настоящему Порядку, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, предоставленные бюджетом  сельского поселения на осуществление полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля. Отчет формируется с наростающим итогом с начала бюджетного периода.
3.2. Администрация  Белогорского района Белогорского района Республики Крым в лице Муниципального казенного учреждения «Финансовое управление администрации Белогорского района Республики Крым» несет ответственность за  достоверность отчетности, представляемой в соответствии с пунктом 3.1 настоящего Порядка.

3.3. В случае невыполнения сельским поселением своих обязательств по обеспечению перечисления межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального района контрольно-счетный орган имеет право приостановить осуществление полномочий предусмотренных Соглашением.
3.4. В случаях:

- использования полученных иных межбюджетных трансфертов не по целевому назначению;

-использования полученных иных межбюджетных трансфертов не в полном объеме;
-установлении отсутствия потребности в иных межбюджетных трансфертах;

 соответствующая сумма средств возвращается в бюджет сельского поселения  в порядке, установленном бюджетным законодательством.
3.5. Контрольно-счетный орган Белогорского района Республики Крым обеспечивает:

- использование межбюджетных трансфертов предусмотренных Соглашением исключительно на материально-техническое и организационное обеспечение своей деятельности;
- составление  и направление отчетов и заключений по результатам проведенных мероприятий в Зыбинский сельский совет Белогорского района Республики Крым;
- ежегодное предоставление в Зыбинский сельский совет Белогорского района Республики Крым информации об осуществлении предусмотренных полномочий, указанных в соглашении.

3.6. Контрольно-счетный орган Белогорского района несет ответственность за целевое использование иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета сельского поселения в бюджет  муниципального района.

3.7. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии с действующим законодательством.

Приложение к

Порядку предоставления ежегодного объема  иных межбюджетных трансфертов предоставляемых из бюджета муниципального образования Зыбинское сельское поселение  Белогорского района Республики Крым на осуществление полномочий внешнего муниципального контроля
ОТЧЕТ
О РАСХОДОВАНИИ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

из бюджета муниципального образования Зыбинское сельское поселение  Белогорского района Республики Крым за _________      20__ года
(отчетный период: 1 квартал, 6 месяцев, 9 месяцев, год)
                                               (руб)

	Цель,
наименование
расходного
полномочия
	Код
бюджетной классификации расходов
(КБК)
	Получено
средств из бюджета поселения

	Утверждено
бюджетных
ассигнований на 20__год
	Лимиты
бюджетных
обязательств
на 20__год
	Кассовое
исполнение

за 20__  год
	Неиспользованные
назначения

Начальник МКУ «Финансовое управление
Администрации Белогорского района

Республики Крым                                    ____________             _____________

                                                                     (Подпись)                                         (ФИО)

Главный бухгалтер                                 ____________             _____________

                                                                     (Подпись)                                         (ФИО)

МП
Приложение № 2

к решению 8 -й сессии

Зыбинского сельского совета 2-го созыва

От 29.05.2020 №  37
Методика

расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым бюджету муниципального образования Белогорский район Республики Крым на осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю

1. Настоящая Методика устанавливает порядок определения размера иных межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым (далее - бюджет сельского поселения) на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

2. Межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового обеспечения деятельности Контрольно-счетного органа Белогорского района Республики Крым в связи с осуществлением им контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в рамках переданных полномочий сельского поселения.

3. Объемы межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения в бюджет муниципального образования Белогорский район Республики Крым (далее - муниципальный район), определяются с учетом необходимости материально-технического и организационного обеспечения работников Контрольно-счетного органа Белогорского района Республики Крым, осуществляющих переданные полномочия.

4. Объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения в бюджет муниципального района на осуществление переданных полномочий контрольно-счетного органа сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, рассчитывается по формуле:

V м.т. = СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ x Kпр.
V м.т. - объем иных межбюджетных трансфертов, на осуществление исполнения полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;

ЗП - предельный годовой фонд оплаты труда аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым;

Kпр – коэффициент прочих расходов -0,0023196  (коэффициент получен расчетным путем деления 115 858,00 руб. годовая сумма прочих расходов на содержание аудитора сельского поселения на общую сумму собственных доходов сельских поселений Белогорского района Республики Крым, утвержденных на 2020 год)
4.1. Предельный годовой фонд оплаты труда с начислениями аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым составляет 463 331,00 рублей и рассчитывается следующим образом:

ЗП= (26 662,00 руб. х 13,35) + ((26 662,00 руб. х 13,35) х 30,2 %)= 463 431,00 руб., где

26 662,00 рублей – Предельный размер денежного содержания аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования Зыбинское поселение Белогорск согласно Постановлению Совета Министров Республики Крым от 26.09.2014 № 362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым» с изменениями и дополнениями;

13,35 – Предельный норматив формирования фонда оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления в расчете на год согласно Постановлению Совета министров Республики Крым от 26.09.2014 № 362 «О предельных нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым»;

30,2 % - начисление на фонд оплаты труда.

4.2. Коэффициент прочих расходов в соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым от 5 марта 2015 г. N 86 «Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления в Республике Крым» устанавливается в размере не более 0,25.

463 431,00 х 0,25 = 115 858,00 руб. годовая сумма прочих расходов на содержание аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым.

Собственные доходы муниципального образования Зыбинское сельское поселение Белогорского района Республики Крым утвержденные на 2020 год (1 381 800,00 руб) умножить на Коэффициент прочих расходов (0,0023196 ) = 3 205,00 руб. ГОДОВАЯ СУММА ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

Председатель Зыбинского сельского совета

                                   Т.А. Книжник